

**Protokół nr XVI/2011  
z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu 29 grudnia 2011r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku**

Sesja rozpoczęła się o godz. 12<sup>15</sup>.

**1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: „**Otwieram obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Pan Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Bogusława Szpytmę**, Zastępców Burmistrza Pana **Witolda Krzelowskiego** i Pana **Henryka Urbanowskiego**, Radnych Rady Miejskiej w Kłodzku, kierowników i pracowników urzędu miasta, przedstawicieli środków publicznego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

**2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, iż obecnych jest na sali 20 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

*(Radny Pan Adam Kwas przybył o godz. 12<sup>18</sup>, wówczas stan rady wynosił 21 radnych).*

**3. Wybór sekretarzy sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłównie 21 głosami „za” poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Głos zabrał radny Pan **Stanisław Ferenc**, który w imieniu Komisji Rewizyjnej wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały na druku nr 194 w sprawie rozpatrzenia skargi. Rozdał również projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał czy zaproszono osobę skarżącą na dzisiejsze obrady sesji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił radnego Z. Dudę, aby wstrzymał się z zadawaniem pytań dotyczących rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad i wprowadzenie w punkcie 10 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Kłodzka, **druk nr 194**.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poprosiła, aby w trakcie sesji w formie pisemnej radni trzymali ten projekt uchwały.

Pan Przewodniczący potwierdził, iż projekt uchwały zostanie wszystkim radnym dostarczony.

**Głosowanie: za – 20, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Projekt uchwały na druku nr 194 wprowadzono pod obrady sesji.**

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie całego porządku obrad wraz z wcześniej przyjętą zmianą.

*Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.*

**Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:**

1. **Otwarcie XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.**
2. **Stwierdzenie ważności sesji.**
3. **Wybór sekretarza sesji.**
4. **Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok.**
5. **Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku, druk nr 190.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2011 rok, druk 191.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli wykorzystania dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 192.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej obszaru osiedla „Owcza Góra” w Kłodzku, druk nr 193.**
10. **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 194.**
11. **Interpelacje i zapytania radnych.**
12. **Wnioski i oświadczenia radnych.**
13. **Sprawy różne.**
14. **Zakończenie sesji.**

Głos zabrał Burmistrz Miasta Kłodzka Pan **Bogusław Szpytma**, który przedstawił nowego Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Biblioteki w Kłodzku jest nim Pan **Krzysztof Mąka**, który z dniem 30 grudnia 2011 r. zostaje Dyrektorem Biblioteki w Kłodzku. Posiada wykształcenie historyczne, obecnie jest nauczycielem liceum im. B. Chrobrego, poprzednio szefował Bibliotece w Dusznikach Zdroju, a więc pewne doświadczenie posiada. Pan Burmistrz pogratulował stanowiska, życząc dobrego prowadzenia jednostki. Do gratulacji i życzeń owocnej pracy dołączył się w imieniu całej Rady Miejskiej Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz**.

#### **4. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok (zał. nr 1).**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poprosiła, aby członkowie Komisji Rewizyjnej uzupełnili ten plan pracy o konkrety: miesiąc luty, marzec, wrzesień i grudzień wpisane są hasła: *Kontrola jednostki podległej – Szkoły Podstawowej Nr 6, w marcu: Kontrola jednostki podległej – Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kłodzku, wrzesień: Kontrola Krytej Pływalni w Szkole Podstawowej Nr 3 w Kłodzku i grudzień: Kontrola jednostki podległej – Przedszkola Nr 4 w Kłodzku*. Jeżeli ma to być kontrola kompleksowa to Pani radna prosi, aby uzupełnić plan pracy o to słowo *kompleksowa* i nie jednostki podległej. Następnie Kryta Pływalnia przy Szkole Podstawowej Nr 3 nie jest Kryta Pływalnią przy Szkole Podstawowej Nr 3 tylko ma innego właściciela i jeszcze innego dzierżawcę. Bardzo dobrze zapisana jest kontrola, która ma być prowadzona w maju, czyli pokazany jest zakres kontroli, jest

to: *Kontrola procedur związanych z organizacją letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu i poza miejscem zamieszkania* – tak powinny wyglądać te cztery kontrole, o których Pani radna wspomniała, ma być podany zakres kontroli, czego ta kontrola ma dotyczyć, a jeżeli ma to być kontrola kompleksowa to ma być dopisane słowo: *kontrola kompleksowa*.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** również chciał zwrócić na ten fakt uwagę, w miesiącu lutym jest zapis, w którym nie wiadomo o co chodzi: *Kontrola jednostki podległej – Szkoły Podstawowej Nr 6 w Kłodzku*. Tak wygląda jakby szkoła Podstawowa miała jednostki podległe. Pan radny prosi o uściślenie tego zapisu tak, aby było wiadomo o co chodzi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan **Stanisław Ferenc** uznał, że myślnik uzupełnia, rozdziela a przed wszystkim stwarza sprawę domyślną jednak jeżeli Państwo radni uważają, że zapisy powinny mieć inną formę to prosi aby wnieść zmiany, bowiem to Rada przyjmuje plan pracy Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan **Zdzisław Duda** stwierdził, że w planie pracy nie może być kwestii domyślnych, zapisy muszą być jasne, zrozumiałe i czytelne.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o zgłaszanie w formie wniosków poprawek do planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** złożyła wniosek formalny o wycofanie w tej chwili tego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2012 i prosi o przedstawienie zaproponowanych kontroli, które mają być prowadzone w miesiącach: luty, marzec, wrzesień i grudzień zgodnie z paragrafami: 67, 68, i 69 obowiązującego Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** ogłosił przerwę w obradach od godz. 12<sup>30</sup> do godz. 12<sup>55</sup>.

Po przerwie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wniósł te poprawki, które zgłosili Państwo radni, poprosił więc o odczytanie planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** przedstawił poprawiony plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok:

### **styczeń**

Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2011 roku.

### **luty**

Ocena wykonania zadań inwestycyjnych w 2011 roku w aspekcie planowanie - realizacja.

Kontrola kompleksowa Szkoły Podstawowej Nr 6 w Kłodzku im. Unii Europejskiej.

### **marzec**

Ocena wykonania zadań z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Kontrola kompleksowa Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kłodzku im. kpt Stanisława Betleja.

### **kwiecień**

Ocena realizacji remontów na zasobach miejskich za 2011 rok.

### **maj**

Kontrola procedur związanych z organizacją letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu i poza miejscem zamieszkania.

## **Czerwiec**

Ocena i sporządzenie wniosku przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie udzielenia / lub nie udzielenia/ absolutorium Burmistrzowi za rok 2011.

## **lipiec - sierpień**

Kontrola realizacji wypoczynku letniego pod patronem Gminy Miejskiej w Kłodzku przy współpracy Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki.

Kontrola realizacji ofert i wykonania zadań publicznych organizacji pozarządowych.

## **wrzesień**

Ocena wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2012 roku.

Kontrola Krytej Pływalni w Kłodzku.

## **październik**

Ocena realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej przez Burmistrza Miasta Kłodzka.

## **listopad**

Opracowanie planu Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

## **Grudzień**

Kontrola kompleksowa Przedszkola Nr 4 w Kłodzku im. Jana Brzechwy

### **Stale zadania Komisji Rewizyjnej:**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Rozpatrzenie bieżących skarg i wniosków.

Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał.

Wypracowanie wniosków w bieżących sprawach.

Sprawy różne.

Radni otrzymali poprawiony plan pracy.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wniosła następujące poprawki: miesiąc lipiec – sierpień powinno być: Kontrola realizacji wypoczynku letniego **finansowanego** z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku, nie **pod patronem** Gminy Miejskiej w Kłodzku.

W miesiącu wrześniu w dalszym ciągu nie jest określony problem, który będziemy kontrolować na krytej pływalni, czy to jest kontrola kompleksowa czy kontrola jakiegoś wycinka działalności tej jednostki.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią radną aby w miesiącach lipiec – sierpień w treści zamiast **pod patronem** wprowadzić sformułowanie: **finansowanego z budżetu**.

*Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Poprawkę przyjęto.*

*(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Pan Zdzisław Duda).*

Radny Pan **Tomasz Żabski** nie widzi w planie pracy Komisji kontroli kompleksowej Kłodzkiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, a z tego co pamięta w ostatnich latach nie była tam przeprowadzana kontrola - pytanie o powód zaniechania tego.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, że kontrole będą przeprowadzane sukcesywnie w poszczególnych jednostkach, nie sposób dokonać ich w ciągu jednego roku.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała ponownie jaka kontrola będzie przeprowadzana krytej pływalni w Kłodzku.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, że § 82 pkt 2 Statutu wyraźnie opisuje o tym co powinna zawierać dana kontrola – *terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli kompleksowej*.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, że to ze statutu wynika, iż przeprowadzona będzie kontrola kompleksowa.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** odczytała § 82 pkt 2 Statutu: *Plan przedłożony radzie musi zawierać co najmniej: - terminy odbywania posiedzeń – wytłumaczono Pani radnej, że styczeń luty– to są terminy, – terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli kompleksowej*. Ale jeszcze oprócz tego jest § 66, który mówi:

1. *Komisja przeprowadza następujące rodzaje kontroli:*

- 1) *kompleksowe - obejmujące całość działalności kontrolowanego podmiotu,*
- 2) *problemowe – obejmujące wybrane zagadnienia lub zagadnienie z zakresu działalności kontrolowanego podmiotu, stanowiące niewielki fragment w jego działalności,*
- 3) *sprawdzające – podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki poprzedniej kontroli zostały uwzględnione w toku postępowania jednostki.*

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zrozumiał, że to będzie jednak kontrola kompleksowa i chyba właśnie taka jest potrzebna, abyśmy zobaczyli jak funkcjonuje ta pływalnia.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** uważa, że Statut jednoznacznie stanowi co może Komisja i co powinien zawierać plan. Plan zawiera ogólny zarys. Nie mniej jednak skoro teraz Pani radna składa wniosek formalny to jest rada, która w głosowaniu podejmie decyzję.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że § 82 jest konsekwencją tego co się wydarzy w § 66 więc najpierw trzeba ustalić jaką kontrolę przeprowadzamy, a następnie planem pracy przedłożyć do zatwierdzenia te wszystkie proponowane kontrole, które są w § 82.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zaproponował, aby zapis w miesiącu wrześniu zawierał Kontrola **kompleksowa** Krytej Pływalni w Kłodzku – co poddał pod głosowanie.

*Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. **Poprawkę przyjęto.***

*(Nie głosowała jedna osoba obecna na sali obrad).*

Radna Pani **Jolanta Kobak** zgłosiła poprawkę, aby w miesiącu listopadzie dodać wyraz **pracy** czyli cały zapis brzmiałby: Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę.

*Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. **Poprawkę przyjęto.***

*(Nie głosowała jedna osoba obecna na sali obrad).*

Więcej uwag do planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2012 nie zgłoszono zatem Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał go pod głosowanie wraz z wcześniej przyjętymi poprawkami.

*Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.*

**Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok został przyjęty i przedstawia się następująco:  
styczeń**

Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2011 roku.

**luty**

Ocena wykonania zadań inwestycyjnych w 2011 roku w aspekcie planowanie - realizacja.

Kontrola kompleksowa Szkoły Podstawowej Nr 6 w Kłodzku im. Unii Europejskiej.

**marzec**

Ocena wykonania zadań z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Kontrola kompleksowa Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kłodzku im. kpt. Stanisława Betleja.

**kwiecień**

Ocena realizacji remontów na zasobach miejskich za 2011 rok.

**maj**

Kontrola procedur związanych z organizacją letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu i poza miejscem zamieszkania.

**czerwiec**

Ocena i sporządzenie wniosku przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie udzielenia / lub nie udzielenia/ absolutorium Burmistrzowi za rok 2011.

**lipiec - sierpień**

Kontrola realizacji wypoczynku letniego finansowanego z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku przy współpracy Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki.

Kontrola realizacji ofert i wykonania zadań publicznych organizacji pozarządowych.

**wrzesień**

Ocena wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2012 roku.

Kontrola kompleksowa Krytej Pływalni w Kłodzku.

**październik**

Ocena realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej przez Burmistrza Miasta Kłodzka.

**listopad**

Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

**Grudzień**

Kontrola kompleksowa Przedszkola Nr 4 w Kłodzku im. Jana Brzechwy.

**Stałe zadania Komisji Rewizyjnej:**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Rozpatrzenie bieżących skarg i wniosków.

Opiniowanie przedłożonych projektów uchwał.

Wypracowanie wniosków w bieżących sprawach.

Sprawy różne.

**5. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok (zał. nr 2).**

Uwag i propozycji do planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok nie zgłoszono.

Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok

*Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.*

**Plan pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok został przyjęty i przedstawia się następująco:**

**Styczeń:**

1. Przyjęcie planu pracy Komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2012.

**Luty:**

1. Bilans działań Gminy Miejskiej Kłodzko na rzecz SP ZOZ Kłodzko.

**Marzec:**

1. Analiza wykorzystania środków z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku.
2. Określenie zasad ruchu oraz parkowania pojazdów wokół i na terenie kłodzkiego szpitala. Zarys projektu organizacyjnego.  
*Wniosek członków Rady Społecznej SP ZOZ Kłodzko.*

**Kwiecień:**

1. Sprawozdanie o stanie bezrobocia w mieście.
2. Stan sanitarny miasta.
3. Informacja na temat funkcjonowania usług zdrowotnych na rzecz miasta Kłodzka:
  - a) *podstawowa opieka zdrowotna,*
  - b) *szpitalnictwo,*
  - c) *poradnie specjalistyczne,*
  - d) *pomoc doraźna, ratownictwo medyczne.*

**Maj:**

1. Przygotowanie miasta do sezonu turystycznego.

**Czerwiec:**

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2011 rok.
2. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej dotycząca realizacji budżetu za 2011 rok.
3. Absolutorium.
4. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania i poza nim.

**Lipiec:**

Urlop.

**Sierpień:**

1. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2012 – 2013.
2. Informacja o efektach dotychczasowej współpracy Kłodzka z miastami partnerskimi.

**Wrzesień:**

1. Informacja z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2012 r.
2. Zabezpieczenie socjalne podopiecznych OPS, PCK, PKPS.

**Październik:**

1. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2012.
2. Ocena przygotowania służb komunalnych do okresu zimy.

**Listopad:**

1. Uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 2013.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok.

**Grudzień:**

1. Przyjęcie budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2013r.
2. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2013 rok.

**6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku, druk nr 190 (zał. nr 3).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian

w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku, mieszczącego się na druku nr 190.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Andrzej Kucab** poinformował, że projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku przez Komisję II **nie został rozstrzygnięty**.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał czy były przeprowadzone wstępne konsultacje społeczne w sprawie tego planu i czy nie było protestów.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że program ten w formie uchwały był już przyjęty, obecnie proponuje się zmiany ponieważ jedna ze wspólnot, która uczestniczyła w tym programie dwukrotnie odmówiła przyjęcia propozycji dofinansowania remontu budynku. Dwukrotnie zwracano się z zapytaniem czy przystąpią do programu, również pracownik merytoryczny przeprowadził w tej sprawie rozmowę z członkami wspólnoty. Nie chcą jednak przystąpić do programu, stąd konieczność wprowadzenia zmian do uchwały.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czy Wspólnota Mieszkaniowa ul. Grottgera 4 składała wniosek w roku 2010 bądź w tym roku o dofinansowanie remontu tej kamienicy.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** nie pamięta w tej chwili czy Wspólnota składała wcześniej wniosek o dofinansowanie.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** podziękował za wyjaśnienia, po czym poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały zawartej na druku nr 190.

*Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 8.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVI/181/2011 (zał. nr 4).**

#### **7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2011 rok, druk 191 (zał. nr 5).**

Głos zabrała skarbnik Gminy Pani **Agnieszka Czuczvara**, która w imieniu Pana Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do powyższego projektu uchwały. Państwo radni posiadają jej treść. Autopoprawka dotyczy Działu 900 Rozdziału 995 przesunięcia kwoty 752,01 zł z klasyfikacji 6050 do klasyfikacji 6057 dotyczy to projektu: *Poprawa dostępności komunikacyjnej Wyspy Piasek w Kłodzku*. Do tej pory wydatki te były niekwalifikowane, Urząd Marszałkowski uznał za kwalifikowane dlatego musimy je wydatkować z czwartą cyfrą paragrafu 7.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji budżetu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 191 w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2011 rok wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki zgłoszonej przez Panią Skarbnik.

*Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 8. Autopoprawkę przyjęto.*

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały zawartej na druku nr 191 wraz z autopoprawką.

*Głosowanie: za – 13, przeciw – 7, wstrzymało się – 1.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVI/182/2011 (zał. nr 6).**

**8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli wykorzystania dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 192 (zał. nr 7).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała, że na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu z Komisją Edukacji i Kultury wydano **pozytywną** opinię do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 192 .

Pozytywną opinię potwierdziła Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury radna Pani **Jolanta Kobak**.

Radny Pan **Tomasz Żabski** poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji budżetu i oświaty zgłosił szereg wątpliwości, które wyjaśniał Pan Burmistrz Krzelowski, jednak w rozumieniu Pana radnego nie zostały te wątpliwości rozwiane. Radny Pan **T. Żabski** chciał powrócić do sytuacji z września kiedy podejmowaliśmy uchwałę o dotacjach. Wnioskowano na samym początku sesji o to żeby tą uchwałę zdjąć z porządku, przepracować i podjąć po naniesieniu niezbędnych poprawek w październiku, tak aby mogła funkcjonować od 1 stycznia 2012r. Pan Burmistrz Krzelowski argumentował to żeby pozostawić jednak tę uchwałę, przegłosować ją bowiem w tej uchwale wszystko jest ok. Rzeczywistość okazała się taka, że 16 listopada br. Regionalna Izba Obrachunkowa uchyliła uchwałę w całości ze względu na zapisy, które Państwo pewnie widzieliście w uzasadnieniu decyzji RIO. Pan radny apeluje o jedną rzecz po raz któryś z kolei. Podejmujemy uchwały takie, co do których nie będzie wątpliwości i co do których nie będzie takiej sytuacji, że będziemy mieli w uchwale już podjętej coś co będzie mogło zakwestionować RIO bądź Wojewoda. W tej chwili mamy sytuację taką, że jeżeli podejmiemy tę uchwałę, a ona ma również szereg wątpliwości, to i tak już nie wejdzie w życie od 1 stycznia, tryb obwieszczenia pozwoli na luty. Gdybyśmy to uporządkowali we wrześniu mielibyśmy dzisiaj sytuację czystą. Dlatego Pan radny Żabski apeluje o bardzo dokładne czytanie projektów i zgłaszanie swoich wątpliwości.

Radny Pan **Tomasz Żabski** postanowił powtórzyć te wątpliwości, które przekazywał Panu Burmistrzowi, część z Państwa radnych na komisji nie było, a obawia się ponownie o to, że ta uchwała, w takim kształcie, może być częściowo zakwestionowana przez organ nadzoru. Jednym z powodów uchylenia poprzedniej uchwały była kwestia dotacyjna i możliwości wstrzymania dotacji. Natomiast są zapisy, które nadal są nie do końca jasne. Pan radny podał przykłady: w § 4 w ust. 1 jest zapis następujący: *Niepublicznym przedszkolom na każde dziecko w wysokości równej 75% wydatków bieżących ustalonych w uchwale budżetowej, ponoszonych przez Gminę w przedszkolach publicznych danego typu i rodzaju przeliczeniu na jednego ucznia.* Tu zgodnie z tym co Pan Burmistrz mówił jest dopisek w odniesieniu do poprzedniego projektu w *przeliczeniu na jednego ucznia*, który powinien nam ten problem rozwiązać. Pan radny ma wątpliwości czy rzeczywiście rozwiąże. Analogiczna sytuacja jest w ust. 2 tego paragrafu: *Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, przysługuje dotacja na każde dziecko w wysokości równej 40% wydatków bieżących, ustalonych w uchwale budżetowej ponoszonych przez Gminę w przedszkolach publicznych danego typu i rodzaju również w przeliczeniu na jednego ucznia.*

W § 4 ust. 4 jest zapis następujący: *W przypadku przyjęcia do przedszkola dziecka, które ukończyło 2,5 roku, ale nie ukończyło 3 roku życia dyrektor przedszkola do informacji miesięcznej o faktycznej liczbie uczniów stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały dołącza pisemne*

*uzasadnienie tego faktu.* Tu Pan burmistrz informował o tym, że jest to jakby wyjście wprzód do działań związanych z punktami przedszkolnymi, ale w tym wypadku Pan radny ma wątpliwość czy ustawa, o której Pan Burmistrz mówi nie powinna się znaleźć w podstawie prawnej uchwały.

W § 6 ust. 1 jest zapis: *Kwoty poszczególnych rat dotacji ustalane są na podstawie informacji o faktycznej liczbie uczniów w danym miesiącu, przekazywanej przez organ prowadzący szkołę, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, za który ma być przekazana dotacja.* Po pierwsze to jest kwestia tego terminu, a po drugie czy nie jest tak, że raty dotacji przekazujemy w kwotach równych, zgodnie z tym co zostało złożone na wniosku we wrześniu, natomiast po złożeniu tej informacji korygujemy je w dół lub w górę – bo co do tego Pan radny ma wątpliwość.

W § 6 ust. 2 jest zapis: *Do czasu określenia wysokości części oświatowej subwencji ogólnej na dany rok budżetowy dla szkół, dotacja udzielana jest w wysokości przekazywanej na ucznia danego typu i rodzaju szkoły w poprzednim roku budżetowym.* To Pan radny ma potężną wątpliwość ponieważ subwencja oświatowa dotyczy tylko i wyłącznie szkół, natomiast w definicjach mamy informację o tym, że jeżeli mowa w uchwale o szkole rozumieć należy przez to także: przedszkole niepubliczne, punkt przedszkolny oraz inne formy wychowania przedszkolnego i Pan radny Żabski sądzi, że nie powinno się uzależniać poziomu dotacji od subwencji oświatowej, która nie dotyczy tych placówek.

§ 7 ust. 1 zapis jest następujący: *Dotacje przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań szkoły wyłącznie w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej i mogą być wykorzystywane na pokrycie wydatków bieżących określonych w art. 124 ust. 3 ustawy finansach publicznych.* Wprowadzenie tego art. 124 ust. 3 ustawy o finansach publicznych jest spowodowane tym, że trzeba wyjaśnić czym są wydatki bieżące – Pan radny ma pytanie czy nie należałoby tego w takim razie przenieść do definicji, ponieważ pojawia się to w uchwale jeden jedyny raz - to czy nie zdefiniować czym są wydatki bieżące w treści tej uchwały.

W § 7 ust. 2 mamy to co było jedną z podstaw uchylenia poprzedniej uchwały ze zmienionym jednym słowem. Poprzednio mieliśmy: *w celu dzielenia dotacji organ prowadzący składa itd. ...* w tej chwili mamy: *w celu rozliczenia dotacji organ prowadzący szkołę składa...* Pan Burmistrz zapewnia, że jest to ustalone z Regionalną Izbą Obrachunkową i że taki zapis nie będzie podlegał wątpliwości.

W § 8 ust. 1 to jest wątpliwość co do tego czy ewidencje szkół i placówek niepublicznych prowadzi burmistrz czy też Gmina Miejska Kłodzko – Pan Burmistrz obiecał, że to sprawdzi. Natomiast ten § jakby troszeczkę kłóci się z zapisem w § 6 ust. 5 ponieważ mamy informację o tym, że *organ prowadzący, który zakończył w trakcie roku budżetowego działalność zobowiązany jest do przekazania sprawozdania rocznego z wykorzystania dotacji w terminie 30 dni od dnia wykreślenia z ewidencji* natomiast w tym ust. 5 mamy informację o tym, że *w przypadku gdy szkoła zakończy działalność weryfikacja kwoty dotacji nastąpi w miesiącu wypłaty ostatniej raty dotacji* – to jakby nie współgra ze sobą.

W § 9 mamy zapis: *Szkoła zobowiązana jest do prowadzenia dokumentacji finansowo – księgowej w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych wydatków finansowanych z dotacji poprzez zamieszczenie na dowodach księgowych adnotacji, o tym w jakiej kwocie wydatek finansowany był z dotacji wraz z opisem jego przeznaczenia.* Tu o ile Pan radny pamięta były wyroki NSA, które

kwestionowały tego typu zapisy w uchwałach, ponieważ one narzucają pewien określony sposób prowadzenia dokumentacji księgowo – finansowej.

W § 10 ust. 2 pkt 2 mamy powołanie się na art. 80 ust. 3 d ustawy o systemie oświaty, który dotyczy placówek publicznych – tu Pan Burmistrz odpowiadał, że dotyczy to głównie szkół niepublicznych o uprawnieniach publicznych natomiast nie wie Pan radny czy nie powinno to być bardzo jasno i klarownie sprecyzowane dlatego, że dotyczy to kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji i jeżeli będziemy mieli dwa sprzeczne zakresy może być z tym pewien problem. Poza tym w kwestii działu dotyczącego kontroli Pan radny ma wątpliwości odnośnie informowania o terminach kontroli, który jest tu zakreślony na 5 dni przed samą kontrolą i ma wątpliwości odnośnie zapisów w § 12 ust. 1 czy czynności kontrolne mogą być prowadzone w siedzibie kontrolującego – sądzi Pan Żabski, że nie.

Tych wątpliwości jest sporo, zgodnie z tym co napisała RIO – że w trakcie posiedzenia kolegium RIO w dniu 16 listopada br. przedstawiciele Gminy Miejskiej Kłodzko zadeklarowali podjęcie uchwały nowelizującej tę uchwałę, która obowiązuje czyli z 2009 roku na najbliższej sesji – czyli dzisiaj. Krótko mówiąc dzisiaj jesteśmy postawieni przed faktem dokonany; uchwałę musimy ... inaczej nie musimy podejmować, bowiem możemy podjąć się trybu postępowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym – to jest jakby druga droga – pytanie co lepsze, bowiem Pan radny Żabski ma duże wątpliwości czy ta uchwała w takiej formule nie zostanie zakwestionowana przez RIO, dlatego poddaje to Państwu radnym pod rozważenie i prosi o rozsądne głosowanie. Jeżeli radni uważają, że ta uchwała jest niedopracowana to może ją zostawmy i przejdźmy do procedury przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** ma przed sobą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16 listopada 2011r. - dygresja do Pana Przewodniczącego dokument był już 21 listopada w biurze rady miejskiej, 24 listopada odbyła się sesja rady miejskiej i dopiero po sesji Pan Przewodniczący uznał za stosowne przekazanie do wiadomości radnych treść tejże uchwały, uchwała ta mówi o wszystkich punktach, które omówił radny Żabski. Te usterkowane zapisy w paragrafach: 6, 7 są tak podsumowane przez uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej: *Podane wyżej uregulowania Uchwały nr XII/148/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku w sposób istotny naruszają art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponieważ wykraczają poza zakres spraw do których określenia uprawniony jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zmieniają zapisy ustawy oraz nie wyczerpują wymogów ww. przepisu ustawy. Zgodnie z art. 94 Konstytucji RP i art. 40 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym gminie przysługuje na podstawie i w granicach zawartych w ustawie prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Przepis prawa miejscowego nie może jednak regulować raz jeszcze tego co uregulowane jest ustawą lub modyfikować przepisów ustawowych.* Więcej Pani radna nie będzie czytała bowiem wszystko jest zrozumiałe, dokument jest dosyć obszerny i zausterkowano praktycznie z tej uchwały z miesiąca września prawie wszystko.

Burmistrza Miasta Pan **Bogusław Szpytma** zapytał więc Państwa radnych czy wobec tego składają wnioski w celu zmiany brzmienia treści uchwały.

Radny Pan **Tomasz Żabski** stwierdził, że jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem byłoby w dniu dzisiejszym wycofać tą uchwałę, dopracować i podjąć w styczniu. Tak więc składa wniosek formalny o wycofanie tej uchwały i przedstawienie jej po przepracowaniu, przy czym ma tu uwagę do Pana Burmistrza, że jest jak najbardziej chętny do prac w trakcie przygotowywania tej uchwały.

Pan Burmistrz **Bogusław Szpytma** poprosił o 10 minutową przerwę.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** ogłosił przerwę w obradach od godz. 13<sup>40</sup> do godz. 14<sup>00</sup>.

Po przerwie kontynuowano obrady w punkcie 8 - projekt uchwały na druku nr 192.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** przypomniał, że radny Pan **Tomasz Żabski** złożył wniosek formalny o wycofanie procedowania na dzisiejszej sesji projektu uchwały na druku nr 192.

Radny Pan **Tomasz Żabski** potwierdził ten fakt.

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 192.

*Głosowanie: za- 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 6.* **Wniosek radnego Pana Tomasza Żabskiego został przyjęty przez Radę Miejską w związku z powyższym druk nr 192 zostaje wycofany z obrad sesji.**

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** zwrócił się z prośbą do Pana radnego Żabskiego, aby na piśmie sformułował wnioski do tego projektu uchwały.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** uznała, że jest to zbędne, bowiem wszystkie te sprawy są w uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pan Burmistrz **Bogusław Szpytma** przeprosił, ale zwracał się do Pana radnego Żabskiego.

Radny Pan **Tomasz Żabski** odpowiedział, że nie widzi problemu, postara się w miarę precyzyjnie wszystko sformułować, natomiast w toku prac nad uchwałą jeśli będzie konieczność jeszcze jakiś dodatkowych informacji i uzgodnień to prosi o kontakt - jest do dyspozycji.

#### **9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej obszaru osiedla „Owcza Góra” w Kłodzku, druk nr 193 (zał. nr 8).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 193. Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Andrzej Kucab** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 193.

Uwag i zapytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały zawartej na druku nr 193.

*Głosowanie: za - 19, przeciw - 1, wstrzymało się - 1.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVI/183/2011 (zał. nr 9).**

#### **10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 194 (zał. nr 10).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał treść projektu uchwały w raz z uzasadnieniem.

Radny Pan **Zdzisław Duda** skierował zapytanie do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: czy skarżący był zaproszony na posiedzenie komisji oraz ile kodeks postępowania administracyjnego przewiduje dni na udzielenie odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, że rozpatrując skargę Komisja Rewizyjna oparła się na zebranych materiale, na podstawie uzyskanych wiadomości jednogłośnie stwierdzono, że nie zostało naruszone prawo, a tym samym oddalono skargę uznając ją za bezpodstawną. Ponadto można się zapoznać z aktami sprawy, które znajdują się w dokumentacji Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan **Zdzisław Duda** nadal oczekuje odpowiedzi – jaki jest termin ustawowy udzielenia odpowiedzi.

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, że termin jest jednoznaczny – termin miesiąca, 15 wpłynęło pismo, a 8 udzielono odpowiedź.

Więcej pytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały zawartej na druku nr 194.

*Głosowanie: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 7.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVI/184/2011 (zał. nr 11).**

### **11. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał Panią Skarbnik czy nie powinniśmy jeszcze w tym roku podjąć uchwały o wydatkach niewygasających.

Pani **Agnieszka Czuczvara** Skarbnik Gminy Miejskiej wyjaśniła, że nie ma wniosków z wydziałów, nie ma takich wydatków, uchwała nie jest obligatoryjna tak więc nie podejmujemy jej w tym roku.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zadał pytanie dotyczące Fortecznego Parku Kulturowego. Organ nadzoru uchylił uchwałę o powołaniu Rady Konsultacyjno – Naukowej z tego względu, że jako ciało doradcze nie tylko i wyłącznie Rady Miejskiej nie powinno być powoływane formułą uchwały. Pytanie czy w tym momencie nie powinna być powołana Rada Konsultacyjno – Naukowa zarządzeniem Burmistrza tak żeby zgodnie z postanowieniami uchwały o powołaniu Fortecznego Parku Kulturowego wszystkie punkty były wypełnione.

Pan radny Żabski zapytał również o to, czy został podpisany aneks do umowy o dofinansowanie projektu „Poprawa atrakcyjności turystycznej Kanału Młynówka i otaczającego go terenu”.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** odnośnie Fortecznego Parku Kulturowego wyjaśnił, że zastanawia się nad formułą ciała doradczego. W przyszłym roku będzie pracował nad doбором osób i kompetencji, trochę zmieniło się na twierdzy jest ona teraz spółką ale z pewnością zostanie wypełniony obowiązek doradczego głosu, póki co do końca roku doradza Pan Rzytki, który jest na umowie zlecenie, jego kompetencje Pan Burmistrz uważa za dosyć wysokie.

Odnośnie aneksu to dotyczy on terminu na dokończenie zadania określonego do końca miesiąca maja.

### **12. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poinformowała, że w dniu 19 grudnia otrzymała pismo Pana Leszka Majewskiego – przewodnika ... w tym miejscu Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wtrącił, że ma zamiar odczytać treść tego pisma w *sprawach różnych*, kontynuując radna Pani C. Włodarczyk stwierdziła, że właśnie o to chciała poprosić, ponadto prosi aby Pan Przewodniczący skierował pismo do Komisji Edukacji i Kultury i Komisji Spraw Obywatelskich oraz do Komisji Turystyki.

### 13. Sprawy różne.

Radny Pan **Tadeusz Kmiecik** odczytał następujące życzenia:

*Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu!*

*Odwołując się do cytatu klasyka, stary rok jak grecki filozof gromadzi wokół siebie przyjaciół i znajomych by wśród wesołości i biesiadowania odejść z tego świata i rzeczywiście stary 2011 rok odchodzi, a my zostajemy. Przed nami nowy 2012 rok. Zatem w imieniu Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego pragnę złożyć najlepsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności Panom Burmistrzom, Koleżankom i Kolegom Radnym i wszystkim Pracownikom urzędu miasta. Składając najlepsze życzenia myślę, że w 2012 roku będziemy również podejmować działania dla dobra i pomyślności Mieszkańców naszego miasta.*

Radna Pani **Teresa Ludwin** poinformowała, że 21 stycznia 2012r. organizowana jest jak co roku, duża impreza integracyjna dla dzieci i młodzieży z całego powiatu kłodzkiego. Zapowiedzianych jest około 600 dzieci i młodzieży. Pani radna prosi wszystkich chętnych o pomoc przy organizacji tej imprezy.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** skierowała zapytanie do Burmistrzów miasta Kłodzka w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym do Uchwały Rady Miejskiej z 24 sierpnia tego roku, jest to uchwała tzw. cmentarna w jaki sposób będą zwracane, pobrane nienależnie środki od wszystkich ludzi, którzy swoim bliskim w okresie od sierpnia do listopada postawili nagrobki na kłodzkim cmentarzu. Kwota jest niebagatelna, bo od jednego nagrobka należy zwracać 120 zł.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** stwierdził, że sprawa toczy się przed prokuraturą (wyroku jeszcze nie ma) o spowodowanie przestępstwa nadużycia przez byłego administratora cmentarza.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** mówi o aktualnej sytuacji, podjęliśmy uchwałę 24 sierpnia i po tym terminie w dalszym ciągu były pobierane do listopada kwoty 120 zł od każdego kto zamierzał przebudować, bądź postawić nagrobek na kłodzkich cmentarzach.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** sprawdzi tą sprawę i informację przekaże na najbliższej sesji.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zapytał kto zarządza cmentarzem, czy jest nowy zarządca.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że zarządza ten zarządca, który wygrał przetarg czyli do końca stycznia, aż będzie ogłoszony nowy przetarg.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał pismo Pana Leszka Majewskiego:

*Rada i Zarząd Miasta Kłodzka*

*Dot. Zgłoszenie kolejnej propozycji.*

*Uporządkowanie i zagospodarowanie Parku Strażackiego; uruchomienie wodotrysku, wybrukowanie ścieżek, zbudowanie pijalni, ustawienie obelisku, wybudowanie ubikacji wywołało we mnie pewne przemyślenia, prowadzące do wykorzystania tego terenu do lepszej, skuteczniejszej promocji miasta.*

*Szaniec od strony obelisku proponuję przeznaczyć na układanie na nim tablic upamiętniających osoby szczególnie zasłużone dla miasta i to nie tylko w dobie nam współczesnej ale i w przeszłości. Nie wszystkich na raz, ale ot tak przy różnych nadarzających się okazjach. Temat nie jest nowy. Już przed rokiem zgłosiłem go w luźnych rozmowach kilku radnym. Jednak po dłuższym przemyśleniu uważam, że trzeba go poprzeć pismem. Żeby tym samym zyskać poparcie*

*projektu zgłoszonego Towarzystwu Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich dot. umieszczenia tam jako pierwszej tablicy upamiętniającej P. Mariana Stopińskiego – założyciela wymienionego towarzystwa i w ogóle zasłużonego dla miasta, z którym mogę się zwrócić do władz miasta. Bardzo proszę. Jest to postać tego godna.*

*Takie wykorzystanie opisywanego miejsca bez wątpienia przyczyni się do większego zainteresowania nim nie tylko stałych mieszkańców, dzieci i młodzieży dla których będzie lekcją historii ale i turystów jeżeli uda się wygospodarować odpowiednie, pobliskie miejsce na przystanek, na którym turyści będą mogli tylko wysiadać (10 min). Projekt ten też nie jest nowy. Zgłosiłem go, ba więcej zapoznałem z niewielu radnych i urzędników opracowując już w 1999 roku propozycję wizualizacji miasta. Szkoda, że zagospodarowując teren i całe miastenie jest on wykorzystywany. Jestem przekonany, że przy dobrej woli można to jeszcze naprawić.*

*Celem odpowiedniego, słusznego wyboru ludzi upamiętnianych w w/w sposób proponuję powołanie kapituły (na stałe) składającej się z: przewodniczącego rady, burmistrza, komendanta straży miejskiej, jeżeli osób duchownych to dwóch wyznań i przedstawiciela niezrzeszonych, pierwszym mogą być ja.*

*W pawilonie pijalni, który nie będzie nigdy w pełni wykorzystany proponuję w sezonie turystycznym utworzyć punkt IT ze sprzedażą pamiątek, biletów do twierdzy, trasy podziemnej i muzeum zachęcając turystów tym, że będą wpuszczani poza kolejnością. Sprzedaży specjalnie opracowanych planów miast z zaznaczonymi i opisanymi ważniejszymi obiektami, kierunkiem ruchu na danych ulicach, obowiązującym tonażem i parkingami. Legendy na luźnych kartkach, umożliwiając kupno wybranych. Przygotować wszystko co może umożliwić zwiedzanie miasta turystom indywidualnym bez przewodnika. Opracować i ogłosić konkurs dla turystów szczególnie zainteresowanych miastem.*

*Pozdrawiam*

*Leszek Majewski.*

Odnosząc się do powyższego listu dziwi trochę Pana Burmistrza **B. Szpytmę** głos przewodnika, który uważa, że remont parku jest czymś nie za dobrym. Pan Burmistrz uspokaja, aby nie martwić się o zagospodarowanie parku, bowiem wszelkie instalacje skończyliśmy dopiero w sierpniu i nie było czasu na ich pełne wykorzystanie, ale Pan Burmistrz zapewnia, że cyklicznie będą się tam odbywały imprezy. Odnośnie upamiętnienia tego miejsca to bardziej wiąże się postać architekta śp. Pana Czesława Malinowskiego, który projektował tę pijalnię i trafił w taki estetyczny motyw, który bardzo pasuje do tego miejsca. Pan Burmistrz już na otwarciu pijalni wód mówił o tym, że chciałby upamiętnić tę postać, która pracowała nad projektem pijalni. Natomiast dla osoby, którą wspomina Pan Leszek Majewski z pewnością znajdziemy godne miejsce. Trudno byłoby teraz wycofywać się Panu Burmistrzowi z wcześniejszych deklaracji ale i z naturalnych przesłanek, które bardziej skierowują na postać Pana Malinowskiego.

Radny Pan **Armin Jarosz** poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki wychodząc na przeciw oczekiwaniom środowiska przewodników kłodzkich jaki również Pana Leszka Majewskiego, który jest osobą bardzo zaangażowaną w życie miasta, w swoim planie pracy uwzględniła takowe spotkanie i już w styczniu, przed sezonem turystycznym, spotkamy się z przewodnikami i z pewnością wszystkie te sprawy będą poruszane i wspólnie zostaną wypracowane odpowiednie wnioski.

Radna Pani **Zdzisława Górka** zapytała czy nadal sesje będą odbywały się we czwartki - tak jak to było w tym roku.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, że sesję będą planowane w ostatnie czwartki miesiąca na godzinę dwunastą.

Kończąc dyskusję w tym punkcie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** podziękował Państwu radnym, Panom Burmistrzom Mieszkańcom miasta, którzy uczestniczyli w sesjach za twórcze podejście do problemów miasta. Zrobiliśmy wiele, uczestniczymy w przemianach, których nie będziemy żałować. Trudniej myśleć o roku przyszłym dlatego też życzenia Pana Przewodniczącego to są życzenia szczęścia dla Polski, Kłodzka i dla nas wszystkich.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** poinformował, że zbliżający się koniec roku, jest czasem i podsumowań a także czasem planów na przyszłość pracy radnych oraz pracy urzędników. Ten czas się zbiega bowiem trzeba wydawać ostatnie pieniądze na zadania realizowane do końca roku i już planować zadania na przyszły rok.

Pan Burmistrz dziękuje za ten trudny rok, jeszcze raz powtarza, że nie ukrywał iż czekają nas dwa trudne lata, ma nadzieję, że już jesteśmy po tej górcie i teraz już będzie dużo łżej, wskaźniki budżetowe już o wiele bardziej optymistycznie będą wyglądały w przyszłym roku. Jeszcze raz Pan Burmistrz dziękuje wszystkim Państwu za aktywność, za wyrozumiałość, za cenne uwagi. Życzy wszystkim w nowym roku wiele szczęścia, wiele radości oraz realizacji zamierzonych planów. Dziękując jeszcze raz za wszystko Burmistrz Pan Bogusław Szpytma życzył wszystkiego dobrego w Sylwestra i na Nowy Rok.

#### **14. Zakończenie sesji.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku**  
**Piotr Brzostowicz**